ENGIE Brasil Energia S.A., definiu a data de 07 de fevereiro de 2025 para o pagamento dos juros 

sobre capital próprio, referentes ao período de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2024, 

aprovados na Reunião do Conselho de Administração, realizada em 13 de dezembro de 2024, no 

valor de R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais), correspondentes a R$ 

0,30639968191 por ação. 

Os referidos juros sobre o capital próprio serão pagos com base nos dados cadastrais existentes 

no Banco Itaú Unibanco S.A. em 19 de dezembro de 2024. 

Florianópolis, 21 de janeiro de 2025.

[...]

Officers of ENGIE Brasil Energia S.A., has defined February 07, 2025 as the payment date of 

the interest on shareholders’ equity relative to the period from January 1st to December 

31, 2024, approved at a meeting of the Board of Directors held on December 13, 2024, in the 

amount of R$ 250,000,000.00 (two hundred and fifty million reais) corresponding to R$ 

0.30639968191 per share.  

The said interest on shareholders’ equity will be paid according to the shareholder records on 

file at Banco Itaú Unibanco S.A. on December 19, 2024. 

Florianópolis, January 21, 2025.